



# Husmer Glas og Facade ApS

Smedetoften 11B, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 28 66 68 37

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016

---

Tina Doktor  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Husmer Glas og Facade ApS Smedetoften 11B 3600 Frederikssund
	CVR-nr.: 28 66 68 37
	Hjemsted: Frederikssund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Husmer
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Claus Husmer Holding ApS, Frederikssund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive fabrikation, handel og håndværk samt udøve virksomhed med ejendomsudlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 158.141 kr. mod 216.677 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.630.579</b>	<b>8.071.185</b>
1 Personaleomkostninger	-6.637.883	-6.942.037
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-315.156	-285.865
<b>Driftsresultat</b>	<b>677.540</b>	<b>843.283</b>
Andre finansielle indtægter	1.460	-972
3 Øvrige finansielle omkostninger	-453.836	-542.622
<b>Resultat før skat</b>	<b>225.164</b>	<b>299.689</b>
4 Skat af årets resultat	-67.023	-83.012
<b>Årets resultat</b>	<b>158.141</b>	<b>216.677</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Overføres til overført resultat	108.141	166.677
<b>Disponeret i alt</b>	<b>158.141</b>	<b>216.677</b>



## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	2.475	5.775
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475</u>	<u>5.775</u>
Grunde og bygninger	9.043.252	9.186.544
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	393.582	374.180
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.436.834</u>	<u>9.560.724</u>
Andre tilgodehavender	24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.463.309</u></b>	<b><u>9.590.499</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	760.957	812.211
Varebeholdninger i alt	<u>760.957</u>	<u>812.211</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.417.444	1.641.949
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.435.499	1.262.832
Andre tilgodehavender	0	14.760
Periodeafgrænsningsposter	146.841	148.450
Tilgodehavender i alt	<u>3.999.784</u>	<u>3.067.991</u>
Likvide beholdninger	54.526	52.741
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.815.267</u></b>	<b><u>3.932.943</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.278.576</u></b>	<b><u>13.523.442</u></b>

## Balance 30. september

---

	2016	2015
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	4.256.745	4.148.605
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.431.745</b>	<b>4.323.605</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	541.498	507.409
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>541.498</b>	<b>507.409</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.687.861	3.860.918
Gæld til pengeinstitutter	900.959	1.131.939
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.588.820	4.992.857
Kortfristet del af langfristet gæld	397.274	377.304
Gæld til pengeinstitutter	994.839	820.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.209.780	593.732
Gæld til tilknyttede virksomheder	283.638	7.373
Selskabsskat	62.474	410.001
Anden gæld	1.768.508	1.491.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.716.513	3.699.571
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.305.333</b>	<b>8.692.428</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.278.576</b>	<b>13.523.442</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.589.201	5.716.383
Pensioner	722.614	769.576
Andre omkostninger til social sikring	155.798	182.962
Personaleomkostninger i øvrigt	170.270	273.116
	<u>6.637.883</u>	<u>6.942.037</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
<b>2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	3.300	3.300
Afskrivning på bygninger	143.292	143.290
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.186	139.275
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	6.378	0
	<u>315.156</u>	<u>285.865</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	17.545	7.678
Andre renteomkostninger	436.291	534.944
	<u>453.836</u>	<u>542.622</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	32.934	29.540
Årets regulering af udskudt skat	34.089	53.472
	<u>67.023</u>	<u>83.012</u>

## Noter

---

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 kr.
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	16.500	16.500
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>16.500</b>	<b>16.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-10.725	-7.425
Årets af-/nedskrivninger	-3.300	-3.300
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-14.025</b>	<b>-10.725</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>2.475</b>	<b>5.775</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	10.398.371	10.347.378
Tilgang i årets løb	0	50.993
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>10.398.371</b>	<b>10.398.371</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-1.211.827	-1.068.537
Årets af-/nedskrivninger	-143.292	-143.290
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-1.355.119</b>	<b>-1.211.827</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>9.043.252</b>	<b>9.186.544</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	705.381	648.723
Tilgang i årets løb	456.967	56.658
Afgang i årets løb	-275.379	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>886.969</b>	<b>705.381</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-331.201	-191.926
Årets afskrivninger	-162.186	-139.275
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-493.387</b>	<b>-331.201</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>393.582</b>	<b>374.180</b>

## Noter

---

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 kr.		
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	3.425.149	2.952.832		
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.989.650</u>	<u>-1.690.000</u>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.435.499</u></b>	<b><u>1.262.832</u></b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2015	4.148.604	3.981.928		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>108.141</u>	<u>166.677</u>		
	<b><u>4.256.745</u></b>	<b><u>4.148.605</u></b>		
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. oktober 2015	50.000	50.000		
Udloddet udbytte	-50.000	-50.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>		
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2015 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	177.274	2.915.369	3.865.135	4.033.222
Gæld til pengeinstitutter	<u>220.000</u>	<u>0</u>	<u>1.120.959</u>	<u>1.336.939</u>
	<b><u>397.274</u></b>	<b><u>2.915.369</u></b>	<b><u>4.986.094</u></b>	<b><u>5.370.161</u></b>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.865 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 9.043 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld pr. 30. september 2016 stor 2.116 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.116 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	761 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.417 t.kr.
Goodwill	2 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394 t.kr.

Selskabet har stillet byggegaranti via pengeinstitut i alt 777 t.kr., heraf ved indestående på deponeringskonto 51 t.kr og via Tryg Garanti i alt 334 t.kr. Indestående på deponeringskonto indgår under likvide beholdninger.

### 14. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 462 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maks. 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 485 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Husmer Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### **14. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
